MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2017

Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc
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IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS Y OTRAS DIVERSIONES PUBLICAS
CIRCOS Y CARPAS

PALENQUES DE GALLOS

OTROS ESPECTACULOS Y DIVERSIONES

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO PREDIAL URBANO EDIFICADO

IMPUESTO PREDIAL URBANO NO EDIFICADO

IMPUESTO PREDIAL RUSTICO

IMPUESTO PREDIAL PARCELAS

DESCUENTOS Y BONIFICACIONES POR PRONTO PAGO
DESCUENTOS Y BONIFICACIONES JUBILADOS Y PENSIONADOS
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y TRANSACCIONES
IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
ACCESORIOS

ACCESORIOS DE IMPUESTO PREDIAL

GASTOS DE EJECUCION

MULTAS

RECARGOS

HONORARIOS DE NOTIFICACION

DESCUENTOS EN RECARGOS

DESCUENTOS EN MULTAS

ACCESORIOS DEL IMP. SOBRE TRANSM. PATRIMONIAL
RECARGOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

USO DE VIAS Y AREAS PUBLICAS

ESTACIONAMIENTO AUTOMOVILES DE SITIO

USO PARA PUESTOS FIJOS, SEMIFIJOS, AMBULANTES Y TIANGUIS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ALUMBRADO PUBLICO

RECAUDACION CFE

CEMENTERIOS

RASTRO

Est Jul-Jul

167,049.98
166.66
166.66

83.33
0.00
83.33
137,908.33
137,908.33
58,200.00
14,333.33
52,458.33
20,416.66
-4,583.33
-2,916.66
7,666.66
7,666.66
21,308.33
21,225.00
1,225.00
29,166.66
27,916.66
0.00
-15,416.66
-21,666.66
83.33
83.33
83,699.94
3,225.00

3,225.00
125.00
3,100.00
56,583.32
50,000.00
50,000.00
583.33
5,833.33

PrM Jul-Jul

167,049.98
166.66
166.66

83.33
0.00

83.33
137,908.33
137,908.33
58,200.00
14,333.33
52,458.33
20,416.66
-4,583.33
-2,916.66
7,666.66
7,666.66
21,308.33
21,225.00
1,225.00
29,166.66
27,916.66
0.00
-15,416.66
-21,666.66
83.33
83.33

83,699.94
3,225.00

3,225.00
125.00
3,100.00
56,583.32
50,000.00
50,000.00
583.33
5,833.33

Dev Jul-Jul

78,213.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,906.07
66,906.07
39,753.18
2,996.50
17,834.88
6,491.52
0.00
-170.01
2,774.46
2,774.46
8,532.68
8,532.68
0.00
107,773.10
6,791.80
8,535.76
-6,794.88
-107,773.10
0.00

0.00

28,394.63
3,339.02

3,339.02
0.00
3,339.02
8,165.00
0.00
0.00
135.88
8,029.12

Rec Jul-Jul

78,213.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,906.07
66,906.07
39,753.18
2,996.50
17,834.88
6,491.52
0.00
-170.01
2,774.46
2,774.46
8,532.68
8,532.68
0.00
107,773.10
6,791.80
8,535.76
-6,794.88
-107,773.10
0.00

0.00

28,394.63
3,339.02

3,339.02
0.00
3,339.02
8,165.00
0.00
0.00
135.88
8,029.12

PrR Jul-Jul

88,836.77
166.66
166.66

83.33
0.00
83.33
71,002.26
71,002.26
18,446.82
11,336.83
34,623.45
13,925.14
-4,583.33
-2,746.65
4,892.20
4,892.20
12,775.65
12,692.32
1,225.00
-78,606.44
21,124.86
-8,535.76
-8,621.78
86,106.44
83.33
83.33
55,305.31
-114.02

-114.02
125.00
-239.02
48,418.32
50,000.00
50,000.00
447.45
-2,195.79

Fecha: 11/08/2017 02:34:59 p.m.

Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar
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Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc

SEGURIDAD PUBLICA

0 OTROS DERECHOS

0 LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES Y REFRENDOS
1 PERMISOS DE CONSTRUCCION
2

6

w
()]
o

PERMISOS DE REMODELACION
PERMISO PARA BARDEOS

10 ALINEAMIENTOS

11 DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL

12 AUTORIZACION DE LICENCIA DE USO DE SUELO

13 DICTAMEN DE VOCACION DE SUELO

15 LICENCIA PARA ROMPER PAVIMENTOS, BANQUETAS O MACHUELOS.

ANUNCIOS Y PUBLICIDAD

PUBLICIDAD TRANSITORIA

BEBIDAS ALCOHOLICAS

EXPEDICION DE LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO
REFRENDO DE ANUAL DE LICENCIA

PERMISO PARA FUNCIONAMIENTO TEMPORAL
REGISTROS, CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES
EN OFICINAS

A DOMICILIO

DIVORCIOS

CATASTRO

INFORMES Y CERTIFICACIONES DE CATASTRO
AVALUOS, ASIGNACION DE CLAVES Y MEDICIONES
FUSIONES, SUBDIVISIONES, RELOTIFICACIONES,CESIONES Y REGISTROS
INSCRIPCION Y MODIFICACION DE REGISTROS
DIVERSAS CERTIFICACIONES

COPIAS CERTIFICADAS

CERTIFICACION DE RESIDENCIA

CONSTANCIAS

REGISTRO DEL RIESGO DE SINIESTRALIDAD
ACCESORIOS

RECARGOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE
DOMINIO PUBLICO
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MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2017

Est Jul-Jul

166.66
23,683.29
3,999.98
1,666.66
0.00
0.00
0.00
83.33
1,250.00
833.33
166.66
350.00
350.00
5,416.66
416.66
3,750.00
1,250.00
1,500.00
1,000.00
250.00
250.00
5,166.66
0.00
2,000.00
1,000.00
2,166.66
7,249.99
4,583.33
833.33
833.33
1,000.00
208.33
208.33
13,916.65
13,916.65
6,333.33

PrM Jul-Jul

166.66
23,683.29
3,999.98
1,666.66
0.00
0.00
0.00
83.33
1,250.00
833.33
166.66
350.00
350.00
5,416.66
416.66
3,750.00
1,250.00
1,500.00
1,000.00
250.00
250.00
5,166.66
0.00
2,000.00
1,000.00
2,166.66
7,249.99
4,583.33
833.33
833.33
1,000.00
208.33
208.33
13,916.65
13,916.65
6,333.33

Dev Jul-Jul

0.00
16,890.61
2,500.24
492.19
290.64
0.00
0.00
81.54
996.47
639.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,670.34
3,670.34
0.00
0.00
4,058.79
0.00
1,811.76
1,159.99
1,087.04
6,661.24
5,661.75
169.10
754.90
75.49
0.00
0.00
16,017.20
16,017.20
830.39

Rec Jul-Jul

0.00
16,890.61
2,500.24
492.19
290.64
0.00
0.00
81.54
996.47
639.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,670.34
3,670.34
0.00
0.00
4,058.79
0.00
1,811.76
1,159.99
1,087.04
6,661.24
5,661.75
169.10
754.90
75.49
0.00
0.00
16,017.20
16,017.20
830.39

PrR Jul-Jul

166.66
6,792.68
1,499.74
1,174.47

-290.64
0.00
0.00
1.79

253.53

193.93

166.66

350.00

350.00
5,416.66

416.66
3,750.00
1,250.00

-2,170.34
-2,670.34

250.00

250.00
1,107.87

0.00
188.24
-159.99
1,079.62
588.75
-1,078.42
664.23
78.43

924.51

208.33

208.33

-2,100.55
-2,100.55
5,502.94

Fecha: 11/08/2017 02:34:59 p.m.

Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar
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Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc

VENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
FORMAS IMPRESAS

VENTA DE ESQUILMOS, APARCERIA, DESECHOS Y BASURA
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS RECURSOS PROPIOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FAIS

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN

OTROS RENDIMIENTOS FINANCIEROS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL
RECARGOS DE MULTAS

DESCUENTO DE MULTAS

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS

REINTEGROS

APORTACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.
PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA

ISAN

IEPS

FONDO DE FISCALIZACION

IEPS GASOLINA'Y DIESEL

ISR PARTICIPABLE ARTICULO 3-B LCF

APORTACIONES

FONDO DE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
FAIS DEL EJERCICIO

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
FORTAMUN DEL EJERCICIO

CONVENIOS
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MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2017

Est Jul-Jul

3,750.00
83.33
2,500.00
0.00
7,583.32
833.33
1,666.66
83.33
5,000.00
12,416.65
12,416.65
2,000.00
2,500.00
83.33
-583.33
3,083.33
0.00
7,333.32
4,166.66
3,166.66
6,644,749.80
5,961,947.73
3,800,960.41
1,427,997.33
0.00
63,805.00
113,005.00
213,468.50
238,544.83
104,166.66
682,218.74
400,088.33
400,088.33
282,130.41
282,130.41
583.33

PrM Jul-Jul

3,750.00
83.33
2,500.00
0.00
7,583.32
833.33
1,666.66
83.33
5,000.00
12,416.65
12,416.65
2,000.00
2,500.00
83.33
-583.33
3,083.33
0.00
7,333.32
4,166.66
3,166.66
6,644,749.80
5,961,947.73
3,800,960.41
1,427,997.33
0.00
63,805.00
113,005.00
213,468.50
238,544.83
104,166.66
682,218.74
400,088.33
400,088.33
282,130.41
282,130.41
583.33

Dev Jul-Jul

0.00

0.00

830.39

0.00
15,186.81
4,199.54
10,864.25
26.10

96.92

141,016.73

141,016.73
789.70
1,129.41

0.00
-339.71
126,249.53

0.00
13,977.50
13,977.50

0.00

6,047,379.89

5,771,805.89
3,832,288.29
1,606,663.41
18.24
98,459.43
1,433.69
172,310.88
60,631.95

0.00
275,574.00

0.00

0.00
275,574.00
275,574.00

0.00

Rec Jul-Jul

0.00

0.00

830.39

0.00
15,186.81
4,199.54
10,864.25
26.10

96.92

141,016.73

141,016.73
789.70
1,129.41

0.00
-339.71
126,249.53

0.00
13,977.50
13,977.50

0.00

6,047,379.89

5,771,805.89
3,832,288.29
1,606,663.41
18.24
98,459.43
1,433.69
172,310.88
60,631.95

0.00
275,574.00

0.00

0.00
275,574.00
275,574.00

0.00

PrR Jul-Jul

3,750.00
83.33
1,669.61
0.00
-7,603.49
-3,366.21
-9,197.59
57.23
4,903.08
-128,600.08
-128,600.08
1,210.30
1,370.59
83.33
-243.62
-123,166.20
0.00
-6,644.18
-9,810.84
3,166.66
597,369.91
190,141.84
-31,327.88
-178,666.08
-18.24
-34,654.43
111,571.31
41,157.62
177,912.88
104,166.66
406,644.74
400,088.33
400,088.33
6,556.41
6,556.41
583.33

Fecha: 11/08/2017 02:34:59 p.m.

Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar
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Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo-Clase-Conc
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MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2017

Est Jul-Jul PrM Jul-Jul Dev Jul-Jul Rec Jul-Jul PrR Jul-Jul
MULTAS FEDERALES NO FISCALES 583.33 583.33 0.00 0.00 583.33
CONVENIOS DE PROGRAMAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACION PROGRAMA 3 X 1 PARA MIGRANTES FEDERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 -400,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 -400,000.00
TOTAL: 6,921,833.02 6,921,833.02 6,711,021.66 6,711,021.66 210,811.36

Fecha: 11/08/2017 02:34:59 p.m.

Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar

Pag.: 4



Anadlisis por: Fuente y Origen de Ingresos

MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2017

Clave Presupuestaria Descripcion Est Jul-Jul PrM Jul-Jul Dev Jul-Jul Rec Jul-Jul PrR Jul-Jul
FF-OR
1 FUENTES LOCALES 277,083.22 277,083.22 663,660.01 663,660.01 -386,576.79
01 IMPUESTOS 167,049.98 167,049.98 78,213.21 78,213.21 88,836.77
02 DERECHOS 83,783.27 83,783.27 28,394.63 28,394.63 55,388.64
03 PRODUCTOS 13,916.65 13,916.65 16,017.20 16,017.20 -2,100.55
04 APROVECHAMIENTOS 12,333.32 12,333.32 541,016.73 541,016.73 -528,683.41
05 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 18.24 18.24 -18.24
3 FUENTES FEDERALES 104,166.66 104,166.66 0.00 0.00 104,166.66
06 3X1 FEDERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 ISR PARTICIPABLE ARTICULO 3-B LCF 104,166.66 104,166.66 0.00 0.00 104,166.66
5 OTRAS FUENTES 6,540,583.14 6,540,583.14 6,047,361.65 6,047,361.65 493,221.49
10 PARTICIPACIONES 628,823.33 628,823.33 332,835.95 332,835.95 295,987.38
11 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,800,960.41 3,800,960.41 3,832,288.29 3,832,288.29 -31,327.88
12 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,427,997.33 1,427,997.33 1,606,663.41 1,606,663.41 -178,666.08
21 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Fl11 400,088.33 400,088.33 0.00 0.00 400,088.33
22 FONDO DE FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS FIV 282,130.41 282,130.41 275,574.00 275,574.00 6,556.41
30 CONVENIOS 583.33 583.33 0.00 0.00 583.33
TOTAL: 6,921,833.02 6,921,833.02 6,711,021.66 6,711,021.66 210,811.36
Fecha: 11/08/2017 02:36:14 p.m. Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 1



